„ Octob. 5. Accon. — Gaufridus de ordine Praedicatorum,¹⁾ episcopus Ebronensis, vicarius patriarchae Hierosolymitani, Edwardo I, regi Angliae, nuntiat, in Terra Sancta magnam caristiam esse propter Armeniae et Cypri defectum et pestilentiam locustarum et propter bellum Caroli I, regis Siciliae, subsidium sperari non posse, treugam vero inter christianos et Saracenos factam nisi usque ad mensem Martii non durare, sed ab his, nuper christianis XXX inter Acconem et Tyrum interfectis, violatam fuisse, Tartarorum nuntium Acconem venisse, qui, eorundem principem cum L millibus equitum in Turchia constitutum esse, nuntiaret et ab Acconensibus peteret, ut eidem militiam suam et cibaria mitterent (Rymer, Foedera IB, p. 586—587; cf. Röhricht in Archives de l'Orient latin I, p. 638, not. 20). **1436**

¹⁾ De quo ZDPV. X, p. 27; Quetif et Echard I, p. 382—383.

„ Octob. 26, ind. VIII. Nicosiae in domo presbyteri Jacobi de Tripoli, archidiaconi Caesariensis. — Matthaeus, archiepiscopus Caesariensis, constitutiones bonae memoriae Ugonis, archiepiscopi Nicosiensis,¹⁾ et Oddonis,

¹⁾ Cf. Labbe, Concil. XI, p. 2383, No. 1 et 2; cf. De Mas Latrie in Archives de l'Orient latin II A, p. 236.

quondam episcopi Tusculani et S. A. legati, precibus Ranulphi, archiepiscopi Nicosiensis,²⁾ seu magistri Fulconis ejusdem officialis ad se missi sigillo confirmat. — Dionisius, praepositus abbatiae Episcopiae, Johannes clericus, nepos dicti archiepiscopi. Nicolaus de Monte Alano, R. ecclesiae notarius, scripsit (*Mélanges hist. in Collection de documents inédits*, Paris 1882, IV, p. 348—349, No. 6).

1437

²⁾ De quo *Archives de l'Orient latin II A*, p. 245—246.

1281 Jan. 8. Wiennae. — Paulus de ordine Praedicatorum, episcopus Tripolitanus¹⁾ et S. A. nuntius, episcopo Misnensi mandat, ut episcopum Merseburgensem et electum Numburgensem ejusque capitulum in ecclesiis suis excommunicatos denuntiari faciat (*Cod. diplom. Saxoniae I*, p. 193, No. 250).

1438

¹⁾ Qui per comitem Tripolitanum et Bartholomaeum, episcopum Tortosanum, expulsus Sedis Apostolicae legatus fuit (1279—1282) in curia Rudolfi I, regis Alemanorum, et Caroli I, regis Siciliae; cf. Röhricht in *ZDPV. X*, p. 32—33; Posse, No. 1296; Potthast, No. 21596, 21597, 21673, 21696, 21697, 21889; Prost, No. 289; Actenstücke, No. 162, 164—166, 168—169, 207, 212, 230 et 233.

„ Jul. 19. — Consilium Venetorum mercatores lignamen Alexandriam portare vetat (*De Mas Latrie, Traité de paix*, suppl. p. 81, No. 5). **1439**

„ Aug. 20. Accon in ecclesia S. Leonardi. — Adam, Montis Sion abbas, fratribus S. Samsonis Aurelianensis injungit, ut in prioratu suo remaneant (Rey memoravit in *Mém. d. antiq. de France* 1888, XLVIII, p. 56).

1440

„ Sept. 12. — Elias, patriarcha Hierosolymitanus,¹⁾ episcopus Accensis et S. A. legatus, cum Gaufrido, episcopo Ebronensi, et Rampulpho, archiepiscopo Nicosensi, precibus Johannis de Saxonia, procuratoris ac syndici fratum Theutonicorum, per manum Johannis, clerici Accensis, ecclesiae S. Crucis assisii et notarii apostolici, privilegium ab Honorio III dictis fratribus 18 Jan. 1221 datum et 2 Jun. 1221, 22 Jun. 1224 repetitum transscribi facit et transcriptum sigillo suo corroborat (Strehlke, Tabulae, p. 297, No. 328 Not.; Livländ. Urkundenb. I, p. 63, No. 60 [cf. Strehlke, p. 320, No. 364: 2 Jun. 1221; p. 330—331, No. 393: 22 Jun. 1224]; Napiersky, Index, p. 6, No. 17).

1441

¹⁾ Antea episcopus Petragoricensis, de quo cf. *Hist. litt. de la France XXI*, p. 822; Röhricht in *ZDPV. X*, p. 10—11; Posse, No. 973—974, 982; Potthast, No. 22822; Langlois, p. 126, No. 623 et gravissimam epistolam Nicolai III (10 Maj. 1279) in Delpit, *Pélerinages*, p. XXXII—XXXIII, quam Potthastius omisit.

(„) Sept. 25. Accon (gallice). — Nycole le Lorgne, magister Hospitalis, Eduardum I, regem Angliae, certorem facit, se ejusdem epistolam accepisse, et nuntiat, Tartaros finibus Armeniae appropinquare, soldanum autem Damasci versari, ceterum arcem Margati optime munitam esse (Ch. Kohler et V. Langlois in *Bibl. de l'école d. chartes* 1891, p. 58—59, No. 4; cf. p. 49).

1442

„ — Privilegium pro ecclesia S. Samsonis Aurelianensi datum ab Adamo, Montis Sion abate, et duobus sigillis munitum (Rey memoravit in *Mém. d. antiq. de France* 1888, XLVIII, p. 55). **1443**

1282 Febr. 26, ind. XI. In castro Nefini (gallice). — Princeps Antiochiae et comes Tripolitanus necnon testes infra scripti accuratissime exponunt. Guidonem, dominum de Gibelet, a magistro Templi, Guillaume de Beaujuec

incitatum civitate Tripoli ter potiri conatum fuisse. Primum enim magister hominem suum ligium Pol Elteffaha ad Guidonem miserat, quem admoneret, ut civitatem illam caperet, et dominus de Gibelet cum Guidone de Montolif, qui pollicebatur, se portam S. Michaelis occupaturum et eum ibi exspectaturum esse, cum Henri(co) Mamol, Franceis d'Arches, Pierre Francart, Pierre Jaques, civibus Tripolitanis, necnon cum Johanne Arobe, clero Templi, et Johanne de Brabantia, priore Templi Tripolitano, societatem iniit. Sed quum dominus de Gibeleto signum de domo Templi datum non animadvertisset, Guido de Montolif illum quaesitus versus Calamon iter arripuit et tandem ei inter Nephin et Puy dou Conestable occurrit. Paulo post frater Templi (E)stiene et Johannes Arobe Guidonem certiorem fecerunt, comitem Tripolitanum aegrotare, et, ut celeriter veniret, commonuerunt, sed errore et casu intercedentibus novis ille Tripolim non cepit. Tertio magister Templi Ferrandum (Farrant), socium Ruidecuer,¹⁾ commendatoris Templi Tripolitani, ad Guidonem de Gibelet misit, qui eum impelleret, ut, quod dictus Pol Elteffaha coram suaserit, perficere non differret, et Ruidecuer epistolis multis, quomodo res Tripolitanae se haberent, ei nuntiabat. Praeterea magister Artaud, commendatorem Templi Acconensem, et Simonem de Farabel, fratres Templi, ad Guidonem destinavit, qui eum urgerent, ut Tripolim occuparet, quum dictus Pol mox succurreret. Guido per manum Domingue Peque, commendatoris Templariorum Gibeletensium, fratris Stiene et Guiot, valeti castellani Tortosani,²⁾ fratris Aymari, fratris Symonis de Farabel et turcomani cuiusdam IV palafrenarios Tripolim misit, quibus recentibus et integris, si opus esset, in bello uteretur, et deinde certior factus, comitem in arcem Nefin abiisse, columba internuncia necnon per legatum suum Jaquemin, fratrem Pol Elteffaha³⁾ adiit, ut acceleraret; qui inter Sidonem et Barut(um) nuntiis acceptis cum Raymund(o) Pignac, arbalestriorum duce, Galande, Franceis Bes et multis armatis advenit. Sed quum dictus Guido notis secretioribus arcessitus adisset, commendatores Templi duo abire simulabant, prior Tortosam — sed insulam S. Thomae appulsus est —, alter in Montem Cucu, qua re Guido illos in civitate non invenit et, se proditum esse, putavit. Tandem pace cum principe Antiocheno et comite Tripolitano facta promittere coactus est, ut Gibeletum et totam terram suam relinquens abiret et honestius vivendo operam daret, sed a magistro Guilelmo iterum incitatus, a quo frumentum et hordeum accepserat, Pisanis bellum inferre coepit. — Hue ordinis Minorum, episcopus Gibeletensis, Pierre l'Aleman, abbas domus Beaumont ordinis Cisterciensium ante Tripolim, socius ejus Symon de Tripoli, frater Stienne de Barres, prior provincialis Praedicatorum in Terra Sancta, socius ejus Hue Provensal, prior eorundem fratrum Tripolitanorum, frater Mathe, vicarius ministri fratrum Minorum in Terra Sancta, frater Jaque de Antiochia, guardianus eorundem Tripolitanorum, frater Jeremie, Maronitarum patriarcha, frater Abraham, archiepiscopus de Villejargon, Yahanna, archiepiscopus de Resshyn,⁴⁾ Pierre Orland de Valmoton, vicarius de Tripoli, Johan Fran gepan et Stienne de Ryet, canonici Tripolitani, Robert, canonicus Gibeleti.